
令和２年４月１３日 

中学校保護者各位 

宮城県仙台二華中学校 

校長 伊藤  俊 

 

副教材の配布について（依頼） 

 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，４月８日（水）から１４日（火）までとなっていた臨時休業期間が，新型コロナウ

イルスの影響により，５月６日（水）まで延長となりました。休業期間の延長を受けて，こ

れまでの教科書を中心とした課題に加えて，各教科の副教材も活用して参りたいと存じま

す。 

 つきましては，副教材の配布を下記の要領で行います。御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 程 

  中学校３年生   ４月１７日（金）  午前 11時から午後３時まで 

  中学校２年生   ４月２０日（月）  午前 11時から午後３時まで 

  中学校１年生   ４月２１日（火）  午前 11時から午後３時まで 

 

２ 場 所 

  各学年共通    １階エントランス 

 

３ 配布のしかた 

  保護者の方のみの御来校でかまいません。生徒本人が受取に来る場合は，感染予防に十

分注意するようにお声掛けください。 

 

４ その他 

 （１）上記の時間に御都合がつかない方や，中学校他学年に兄弟等が在籍している場合

は，学校に御連絡いただければ，随時対応いたします。 

 （２）配布時に「家庭での PC及び Wi-Fi環境に関する調査」にお答えいただきます。筆

記用具はこちらでも準備いたしますが，感染予防の観点から御持参いただければ幸い

です。回答にかかる時間は２分程の簡単なアンケートです。 

 （３）本校に駐車スペースはありません。自家用車での来校は御遠慮ください。 

 

担当 

宮城県仙台二華中学校 

副校長 加茂 博行 

電話 ０２２-２９６-８１０４ 


